
 PATVIRTINTA 

Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės generalinio direktoriaus  

2021 m. rugpjūčio 10 d.  

įsakymu Nr. ĮsTa-205 

(Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės generalinio direktoriaus 

2023 m. spalio 18 d. 

įsakymo Nr. ĮsTa-154 redakcija) 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖS IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 

BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTŲ 

FIZINĖS SAUGOS UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės branduolinės energetikos objektų fizinės 

saugos užtikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja fizinės saugos užtikrinimo tvarką 

valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės (toliau – IAE, įmonė) branduolinės energetikos 

objektų, išskyrus Maišiagalos radioaktyviųjų atliekų saugyklą, (toliau – BEO) apsaugos zonose (toliau 

– apsaugos zonos). 

2. Aprašas priskiriamas Fizinės saugos užtikrinimo valdymo procesui, MS-2-021-1. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis: 

3.1. Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymu; 

3.2. Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymu; 

3.3. Lietuvos Respublikos sprogmenų apyvartos kontrolės įstatymu; 

3.4. Lietuvos Respublikos civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatymu; 

3.5. Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymu; 

3.6. Transporto priemones vairuojančių ir kitų asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 12 d. nutarimu 

Nr. 452 „Dėl Transporto priemones vairuojančių ir kitų asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo 

taisyklių patvirtinimo ir leidžiamos etilo alkoholio koncentracijos darbo metu nustatymo“; 

3.7. Branduolinės saugos reikalavimais BSR-1.6.1-2019 „Branduolinės energetikos objektų, 

branduolinės energetikos objektų aikštelių, branduolinių ir branduolinio kuro ciklo medžiagų fizinė 

sauga“, patvirtintais 2012 m. balandžio 4 d. Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos 

viršininko įsakymu Nr. 22.3-37 „Dėl Branduolinės saugos reikalavimų BSR-1.6.1-2019 

„Branduolinės energetikos objektų, branduolinės energetikos objektų aikštelių, branduolinių ir 

branduolinio kuro ciklo medžiagų fizinė sauga“ patvirtinimo“; 



2 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

3.8. Fizinės saugos skyriaus nuostatais, patvirtintais valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės generalinio direktoriaus 2022m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. ĮsTa-59 „Dėl Fizinės saugos 

skyriaus nuostatų tvirtinimo“. 

4. Apraše naudojami šie informacijos šaltiniai: 

4.1. Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės Fizinės saugos skyriaus ir Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Visagino dalinio sąveikos tvarkos aprašas, 

patvirtintas valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės generalinio direktoriaus ir Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado 2022 m. liepos 21 d. bendru įsakymu 

Nr. ĮsTa-307/47V-520 „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės fizinės saugos skyriaus 

ir Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Visagino dalinio sąveikos tvarkos 

aprašo tvirtinimo“; 

4.2. Asmenų, transporto priemonių ir gabenamų daiktų (krovinių) tikrinimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės generalinio direktoriaus 2021 m. liepos 

20 d. įsakymu Nr. ĮsTa-193 „Dėl Asmenų, transporto priemonių ir gabenamų daiktų (krovinių) 

tikrinimo tvarkos aprašo tvirtinimo“; 

4.3. Materialinių vertybių gabenimo tvarkos aprašas, patvirtintas valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės generalinio direktoriaus 2022 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. ĮsTa-575 „Dėl 

Materialinių vertybių gabenimo tvarkos aprašo tvirtinimo“; 

4.4. Branduolinės energetikos objektų, statinių ir patalpų apsaugos tvarkos aprašas, 

patvirtintas valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės generalinio direktoriaus 2022 m. 

liepos 21 d. įsakymu Nr. ĮsTa-306 „Dėl Branduolinės energetikos objektų, statinių ir patalpų apsaugos 

tvarkos aprašo tvirtinimo“ ; 

4.5. Leidimų asmenims ir transporto priemonėms pateikti į branduolinės energetikos objektus 

išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės generalinio 

direktoriaus 2019 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. ĮsTa-240 „Dėl Leidimų asmenims ir transporto 

priemonėms pateikti į branduolinės energetikos objektus išdavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

5. Su Aprašu turi būti susipažinę ir juo vadovautis visi asmenys, turintys leidimą be palydos 

patekti į BEO apsaugos zonas. 

6. Apraše vartojamos sąvokos: 

6.1. Darbo laikas – darbo dienomis nuo 7.00 val. iki 16.00 val. 

6.2. Darbuotojai – IAE, rangovo organizacijų darbuotojai, Viešojo saugumo tarnybos prie 

Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VST), avarinių tarnybų, valstybinį reglamentavimą ir priežiūrą 

vykdančių institucijų ir jų pasitelktų organizacijų pareigūnai ir darbuotojai, atliekantys savo 

tarnybines pareigas. 



3 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

6.3. Lankytojai – visi asmenys, teisėtai patenkantys į BEO, ar su branduolinėmis ir (arba) 

branduolinio kuro ciklo medžiagomis susijusią veiklą vykdančio asmens patalpas, teritoriją ar 

branduolinių ir (arba) branduolinio kuro ciklo medžiagų krovinį vežančią transporto priemonę, 

išskyrus darbuotojus, nurodytus 6.2 p. 

6.4. Rezervuota stovėjimo vieta – vieta, pažymėta kelio ženklu Nr. 531 „Rezervuota 

stovėjimo vieta“, kurioje transporto priemonėms leidžiama stovėti tik su specialiaisiais leidimais. 

6.5. Specialusis leidimas – tai leidimas, suteikiantis teisę statyti transporto priemones kelio 

ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje. Specialusis leidimas galioja tik IAE 

nuosavybės teise ar kita valdymo forma valdomoje kelių ir aikštelių teritorijoje. 

7. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Aprašo 3 ir 4 p. nurodytuose teisės aktuose,  

Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatyme, Lietuvos 

Respublikos saugos eismo automobilių keliais įstatyme, Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekse bei Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse apibrėžtas sąvokas. 

8. Patekimo į BEO apsaugos zonas ir (ar) patalpas vietose įrengti įspėjamieji ženklai ir užrašai, 

informuojantys ir įspėjantys, kad teritorija ir (ar) patalpos yra saugomos ir kad jose galioja fizinės 

saugos reikalavimai (1 priedas). 

9. Fizinei saugai užtikrinti BEO apsaugos zonose, įmonėje nustatyta tvarka, vykdomas vaizdo 

įrašymas bei IAE nustatyta tvarka gali būti vykdomas telefoninių pokalbių įrašymas. 

10. BEO aikštelėje asmenis, transporto priemones ir gabenamus daiktus (krovinius) tikrina 

VST Visagino dalinio (toliau – VSGD) pareigūnai ir IAE Fizinės saugos skyriaus (toliau – FSSK) 

darbuotojai, o įtarus, kad galimai rengiama ar daroma neteisėta veika, turi teisę apžiūrėti BEO 

aikštelės statinius ir jų patalpas, asmenų, besilankančių BEO aikštelėje, asmeninius daiktus, 

dokumentus, transporto priemones ir krovinius, peržiūrėti jų turimas kompiuterines, mobiliųjų 

telefonų ir kitų prietaisų, su kuriais įmanoma fotografuoti ir (ar) filmuoti, laikmenas. 

11. IAE darbuotojai ir lankytojai pasiūlymus (pastabas) fizinės saugos užtikrinimo arba 

įmonės saugumo kultūros klausimais gali pateikti elektroniniu paštu info@iae.lt arba įrašyti leidimų 

biure esančiame pasiūlymų žurnale. 

II SKYRIUS 

PATEKIMAS Į BEO BEI DARBŲ, SUSIJUSIŲ SU FIZINE SAUGA, VYKDYMAS 

12. Patekimui į BEO yra įrengtos kontrolinės (2 priedas). Asmenys bei transporto priemonės 

pro jas gali vykti su 4.5 p. nurodytame tvarkos apraše nustatytais dokumentais, daiktai (kroviniai) 

gabenami su 4.3 p. nurodytame tvarkos apraše nustatytais dokumentais. 

13. Asmeninius daiktus ir daiktus, kurie nėra būtini BEO, rekomenduojama palikti daiktų 

saugojimo spintelėse arba už BEO aikštelės ribų. Daiktų saugojimo spintelių atrakinimo fakto 

registravimo žurnalai (6 priedas) ir raktai saugomi atitinkamo BEO leidimų biure. 

mailto:info@iae.lt


4 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

14. Lankytojų leidimų pažymos atiduodamos VST VSGD pareigūnams kontrolinėje įeinat į 

BEO aikštelę (išskyrus atvejus, kai pažymos neįforminamos fizinės saugos (toliau – FS) vadovo 

sprendimu), o nebegaliojantys asmens leidimai – išeinant iš BEO aikštelės, kurie grąžinami juos 

išdavusiems FSSK darbuotojams. 

15. Asmenys, turintys leidimus be palydos patekti į BEO aikštelę, privalo žinoti į kokius 

statinius ar patalpas jiems yra suteikta teisė patekti. 

16. Tarptautinės atominės energijos agentūros (toliau – TATENA) ir Europos atominės 

energetikos bendrijos (toliau – EURATOM) inspektoriai, ne darbo laiku atvykę į BEO, įleidžiami 

pateikus vykdomuosius raštus FSSK pamainos viršininkui bei išdavus jiems asmens leidimus. 

17. Visos transporto priemonės, išskyrus specialiosios paskirties transportą, į BEO aikštelę 

įleidžiamos ir išleidžiamos iš jos transporto paraiškoje nurodytu laiku. Po darbo valandų jas palikti 

BEO aikštelėje galima tik suderinus su FSSK. 

18. Pro transporto priemonių kontrolines gali vykti transporto priemonės vairuotojas 

(mašinistas ir kiti geležinkelio transporto transportu vykstantys asmenys) ir krovinį lydintis asmuo, 

specialiosios paskirties transporto priemonės ekipažo nariai bei FSSK darbuotojai. 

19. Transporto priemonės, vykstančios pro transporto priemonių kontrolines, registruojamos 

Transporto priemonių registracijos žurnale (5 priedas). Registraciją vykdo VST VSGD pareigūnai, o 

187/1A past. – FSSK darbuotojai darbo laiku. FSSK darbuotojai, prieš transporto priemonei vykstant 

į IAE aikštelę, ant kelionės lapo arba paraiškos transporto priemonėms patekti į branduolinės 

energetikos objekto apsaugos zonas dedą spaudą „Leidžiama įvažiuoti į IAE teritoriją“ (spaudo 

pavyzdys 14 priede). 

20. Darbo laiku vykstant pro 187/1A past. transporto priemonių kontrolinę privaloma 

užregistruoti transporto priemonę pas FSSK darbuotoją, išskyrus atvejus, kaip specialiosios paskirties 

transporto priemonės vyksta į įvykį. 

21. Į transporto priemonių kontrolinę patenkama nustatyta tvarka panaudojus asmens leidimą 

(3 priedas) ir atsidarius kontrolinės vartams. Kontrolinėje transporto priemonės variklis išjungiamas. 

22. Prieš vykstant pro transporto priemonių, išskyrus 187/1A past., PBKS ir  LPBKS 

(2 priedas), kontrolines, būtina iš anksto (rekomenduotina prieš valandą) pranešti FSSK pamainos 

viršininkui tel. 25508 tikslų atvykimo prie vartų laiką, vairuotojo (mašinisto) ir krovinį lydinčio 

asmens pavardes, koks krovinys bus gabenamas. 

23. BEO statinių ir patalpų apsaugą vykdo VST VSGD ir FSSK vadovaujantis  Aprašo 4.4 p. 

nurodyto dokumento nustatyta tvarka. 

24. Statinių ir patalpų durų, raktų penalams ir seifų antspaudavimui naudojami metaliniai 

spaudai, kai tokie reikalavimai yra nustatyti. Metalinių spaudų išdavimą ir apskaitą vykdo FSSK. 

25. Metalinių spaudų išdavimo, saugojimo bei grąžinimo tvarka ir sąlygos: 



5 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

25.1. IAE padaliniai bei rangovai apie metalinių spaudų poreikį informuoja FSSK; 

25.2. metalinius spaudus privaloma saugoti, juos pametus nedelsiant informuoti FSSK; 

25.3. metaliniai spaudai grąžinami darbuotojui perėjus dirbti į kitą padalinį, pasikeitus jo 

pareigoms, arba su IAE nutraukus darbo santykius. 

26. Apie Trumpaamžių labai mažo aktyvumo radioaktyviųjų atliekų atliekyne (toliau – 

Atliekynas) planuojamus vykdyti darbus, kai nevyksta radioaktyviųjų atliekų pakuočių krovimas į 

Atliekyną, IAE padalinys privalo ne vėliau kaip prieš 3 kalendorines dienas raštu informuoti FSSK. 

27. Neveikiant patekimo kontrolės sistemai, asmenys pro kontrolinių vartelius gali būti 

praleidžiami FSSK pamainos viršininko sprendimu. 

28. Apraše nenumatytais atvejais sprendimus dėl asmenų, transporto priemonių ir daiktų 

(krovinių) praleidimo pro BEO kontrolines priima FSSK pamainos viršininkas, suderinęs su 

FS vadovu. 

29. Visus darbus, susijusius su fizinės saugos sistema ar vykdomus riboto patekimo zonoje iki 

50 m pločio laisvoje juostoje išilgai saugomos zonos perimetro, galima vykdyti tik tuo atveju, jeigu 

darbus vykdantis, ar juos kuruojantis IAE padalinys iš anksto suderino šių darbų vykdymą su FSSK. 

Tikslus laisvos juostos plotis nustatomas IAE generalinio direktoriaus įsakymu. 

III SKYRIUS 

ASMENŲ, TRANSPORTO PRIEMONIŲ IR GABENAMŲ DAIKTŲ (KROVINIŲ) 

TIKRINIMAS KONTROLINĖSE 

30. Kontrolinėje tikrinimas vykdomas 4.2 p. nurodyto dokumento nustatyta tvarka. 

31. Kontrolinėse asmenų, transporto priemonių ir gabenamų daiktų (krovinių) tikrinimas 

atliekamas kontrolinių tikrinimo zonose: asmenų tikrinimui –nuo metalo detektorių  iki patikrinimą 

vykdančio pareigūno, transporto tikrinimui – prie kontrolinės vartų, jeigu teisės aktai nenustato kitaip. 

32. Asmenų veiksmai einant pro metalo detektorių: 

32.1. pro detektorių į tikrinimo zoną einama po vieną taip, kad VST VSGD pareigūnai galėtų 

vizualiai patikrinti asmens leidimą; 

32.2. jeigu einant pro metalo detektorių suveikia signalizacija, būtina vykdyti VST VSGD 

pareigūnų nurodymus; 

32.3. draudžiama eiti pro metalo detektorių, kol vyksta kito asmens tikrinimas. 

33. Vykstant iš BEO stebimos zonos dozimetrinė kontrolė vykdoma vadovaujantis Radiacinės 

saugos IAE instrukcija, DVSed-0512-2, dalyvaujant VST VSGD pareigūnui. Po RSS dozimetrininko 

atliktos papildomos dozimetrinės kontrolės pro kontrolinę praleidžiama tik pateikus jo išduotą leidimą 

pareigūnui. 

34. Daiktų tikrinimas asmenų kontrolinėje: 



6 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

34.1. prieš praeinant metalo detektorių, gabenami daiktai dedami ant bagažo kontrolės 

rentgeno aparato judančiosios dalies (atstumas tarp daiktų – ne mažesnis kaip 30 cm), o kiti smulkūs, 

kišenėse nešami metaliniai daiktai, mobilieji telefonai ir kiti daiktai, kuriuos galima patikrinti 

vizualiai, gali būti patikrinimui dedami ant tam skirto stalo, jei VST VSGD pareigūnai nenurodo 

kitaip; 

34.2. jei gabenami daiktai (kroviniai), nurodyti 4.3 p. esančiame apraše, kontrolinėje į BEO 

aikštelę VST VSGD pareigūnams pateikiami dokumentai, suteikiantys teisę juos gabenti. 

35. Vykstant į BEO aikštelę transporto priemonių kontrolinėje VST VSGD pareigūnams 

patikrinti pateikiami: 

35.1. vairuotojo pažymėjimas; 

35.2. transporto priemonės savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo 

draudimo liudijimas (polisas); 

35.3. privalomosios transporto priemonės techninės apžiūros rezultatų ataskaita; 

35.4. transporto priemonės registracijos liudijimas; 

35.5. gabenami daiktai (kroviniai), nurodyti 4.3 p. esančiame apraše, ir jų dokumentai, 

suteikiantys teisę juos gabenti; 

35.6. transporto priemonė. 

36. Išvykstant iš BEO aikštelės, kontrolinėse: 

36.1. kuriose neįrengtas radiacinės kontrolės detektorius, ar jis neveikia, privaloma pateikti 

VST VSGD pareigūnui RSS dozimetrininko išduotą leidimą; 

36.2. suveikus radiacinės kontrolės detektoriui, privaloma sustabdyti transporto priemonę ir 

vykdyti VST VSGD pareigūnų nurodymus. Papildomai dozimetrinei kontrolei atlikti laukiama 

atvykstančio RSS dozimetrininko arba transporto priemonė VST VSGD pareigūnų palydima į RSS 

budinčio inžinieriaus nurodytą vietą. Transporto priemonė tikrinama stebint VST VSGD 

pareigūnams. Transporto priemonė į kontrolinę įleidžiama tik pateikus RSS dozimetrininko išduotą 

leidimą. 

37. Specialiosios paskirties transporto priemonės, vykstančios į įvykį ar pratybas (mokymus), 

apie kuriuos iš anksto pranešta FSSK pamainos viršininkui ir VST VSGD pareigūnams, ir turinčios 

išduotą specialiosios paskirties transporto priemonės leidimą – praleidžiamos pro BEO kontrolinę be 

eilės, taikant minimalų patikrinimą. 

38. Minimalaus tikrinimo atveju nėra būtina panaudoti asmens leidimą kontrolinėje, jei apie 

vykstančius asmenis (nurodant jų vardus ir pavardes) informuojamas FSSK pamainos viršininkas. 

Transporto priemonių registracijai, specialiosios paskirties transporto priemonių leidimai paliekami 

kontrolinėje. Tais atvejais, kai išvežami traumuoti arba ūmiai susirgę žmonės, negalintys (arba 



7 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

neturintys teisės) pasinaudoti asmens leidimais transporto kontrolinėje, jų asmens leidimus paima 

VST VSGD pareigūnai ir perduoda juos išdavusiems FSSK darbuotojams. 

IV SKYRIUS 

FILMAVIMAS IR FOTOGRAFAVIMAS BEO AIKŠTELĖJE 

39. Siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 

reikalavimus – filmuoti ir fotografuoti BEO aikštelėje leidžiama tik asmenims, įrašytiems į asmenų, 

turinčių teisę savarankiškai filmuoti ir fotografuoti, sąrašą (toliau – Sąrašas), kurį administruoja FSSK 

fizinės saugos organizavimo grupės (toliau – FSOG) vadovas. Šio punkto nuostata netaikoma 

valstybinį reglamentavimą ir priežiūrą vykdantiems darbuotojams ar pareigūnams, atliekantiems 

patikrinimus ar pažeidimų tyrimus, prieš tai pateikus FSSK pamainos viršininkui (budėtojui) tarnybinį 

pažymėjimą ar kitą įgaliojimus patvirtinantį dokumentą bei asmenims filmavimo ir fotografavimo 

darbų vykdymą suderinus Apraše nustatyta tvarka. 

40. BEO naudojamų technologinių sistemų vaizdo stebėjimo sistemų kontrolė vykdoma 

vadovaujantis Kibernetinio saugumo reikalavimų aprašo, DVSta-0917-2, nuostatomis. 

41. Teisės filmuoti ir fotografuoti suteikimo ir panaikinimo sąlygos: 

41.1. Į Sąrašą gali būti įrašyti asmenys, kuriems filmuoti ir fotografuoti būtina pareigybei 

priskirtų funkcijų vykdymui ir yra pateikę paraišką FSOG vadovui. Paraiškos forma pateikta šio 

Aprašo 10 priede. 

41.2. Sprendimas atsisakyti įrašyti asmenis į Sąrašą gali būti priimamas, jeigu: 

41.2.1. netinkamai įforminta paraiška; 

41.2.2. paraiškoje pateiktas pagrindas nėra pakankamas leidimo savarankiškai filmuoti ir 

fotografuoti suteikimui; 

41.2.3. nėra užtikrintos sąlygos filmavimo ir (arba) fotografavimo įrangos (toliau – įranga) 

saugojimui BEO (reikalavimas taikomas tik BEO saugomai įrangai); 

41.2.4. asmuo buvo išbrauktas iš Sąrašo dėl nustatytos tvarkos padarytų pažeidimų. 

41.3. Asmenys išbraukiami iš Sąrašo, jeigu: 

41.3.1. pažeidus nustatytą filmavimo ir fotografavimo tvarką; 

41.3.2. nebevykdo filmavimo ir fotografavimo darbų ilgiau negu metus. 

41.4. Priėmus sprendimą įtraukti asmenį į Sąrašą, asmuo turi išklausyti instruktavimą. 

Instruktavimą vykdo FSOG vadovas. 

42. Savarankiškai filmuojančių ir fotografuojančių asmenų pareigos: 

42.1. į Sąrašą įtraukti asmenys, prieš pradėdami filmavimą ir fotografavimą, privalo: 

42.1.1. informuoti FSSK pamainos viršininką tel. 25508 arba 28022 apie tai, kas, kur ir kokiu 

laiku vykdys filmavimą ir fotografavimą, koks filmavimo ir fotografavimo tikslas; 



8 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

42.1.2. įrašyti filmavimo ir fotografavimo tikslą, datą bei vietą į „Filmavimo ir fotografavimo 

darbų apskaitos žurnalą“ (11 priedas); 

42.1.3. FSSK darbuotojų pareikalavimu, pateikti patikrinimui įrangą, nufilmuotą 

(nufotografuotą) medžiagą ar kompiuterį, kuriame redaguojama ir (ar) saugoma minėta medžiaga bei 

Filmavimo ir fotografavimo darbų apskaitos žurnalą. 

42.2. Įranga, kai ji nenaudojama, turi būti saugoma paraiškoje nurodytose vietose: 

užrakintuose seifuose ar metalinėse spintose, antspauduotose atsakingų už įrangos saugojimą ir 

naudojimą asmenų spaudais taip, kad kiti asmenys, negalėtų neteisėtai ja pasinaudoti. Įtarus ar 

pastebėjus, kad įranga buvo pasinaudota neteisėtai, nedelsiant informuoti FSSK pamainos viršininką 

tel. 25508 arba 28022. 

43. Filmavimo ir fotografavimo kontrolės ir užfiksuotų duomenų kontrolės tvarka: 

43.1. FSSK darbuotojai vykdo filmavimo ir fotografavimo kontrolę, įrangos ir užfiksuotų 

duomenų patikrinimus bei jos saugojimo reikalavimų vykdymą. 

43.2. IAE darbuotojas, kuriam pavesta kontroliuoti filmavimą ir fotografavimą, privalo: 

43.2.1. pasirašytinai supažindinti asmenis su „Filmavimo ir fotografavimo IAE BEO tvarkos 

atmintine“ (12 priedas); 

43.2.2. lydėti asmenis į filmavimo ir fotografavimo vietą bei kontroliuoti, kad įranga tuo metu 

būtų išjungta bei uždengti objektyvai arba kitomis priemonėmis turi užtikrinti, kad tuo metu ja nebūtų 

galima naudotis; 

43.2.3. kontroliuoti vykdomus filmavimo ir fotografavimo darbus, kad šių darbų vykdymo 

metu nebūtų filmuojami ir fotografuojami Aprašo 70.11 punkte nurodyti objektai; 

43.2.4. nurodyti asmenims, bandantiems filmuoti ir fotografuoti objektus, nurodytus Aprašo 

70.11 punkte, nedelsiant nutraukti filmavimą ir fotografavimą ir apie tai pranešti FSSK pamainos 

viršininkui tel. 25508 arba 28022 ir vykdyti jo nurodymus. 

44. Įtariant, kad buvo pažeistos šio Aprašo IV skyriuje išdėstytos nuostatos, įranga, kuri buvo 

panaudota ar bandyta ją panaudoti neteisėtam filmavimui ir (ar) fotografavimui, FS vadovo sprendimu 

gali būti laikinai paimama, siekiant nustatyti, ar šiuose veiksmuose nebuvo nusikalstamos veikos 

požymių. 

45. Nustačius filmavimo ir (arba) fotografavimo tvarkos pažeidimus: 

45.1. apie juos pranešama Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijai (toliau –

VATESI) bei pažeidus šio Aprašo nuostatas – Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui; 

45.2. apie TATENA ir (arba) EURATOM inspektorių ar valstybinį reglamentavimą ir 

priežiūrą vykdančių pareigūnų, o taip pat viešosios informacijos rengėjų ar kitų lankytojų padarytus 



9 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

pažeidimus atitinkamai informuojami institucijų (organizacijų, įstaigų), kurioms jie priklauso, 

vadovai; 

45.3. asmenų (ne IAE darbuotojų), kuriems suteikta teisė filmuoti ir fotografuoti tik lydint 

FSSK ar kitam IAE paskirtam darbuotojui, filmavimo ir fotografavimo darbai nutraukiami, asmenys 

išlydimi iš BEO bei taikomos 45.1 ir 45.2 p. nurodytos priemonės. 

V SKYRIUS 

PALYDA 

46. Lankytojus ir laikinus leidimus su palyda turinčius asmenis lydėti turi teisę IAE 

darbuotojai ir VST VSGD pareigūnai. 

47. Vienas asmuo gali lydėti ne daugiau nei 5 asmenis. Lydėti daugiau nei 5 asmenis gali būti 

leidžiama suderinus tai su FS vadovu. 

48. Lydinčio asmens teisės ir pareigos: 

48.1. lydintis asmuo, prieš pradėdamas vykdyti palydą, privalo susipažinti, į kokius BEO 

statinius ar patalpas ir kokiam laikui išduodami asmens leidimai lydimiems asmenims. Jis atsako už 

tai, kad asmens leidimas būtų grąžintas pasibaigus jo galiojimo laikui ar kai lydimam asmeniui 

nebereikia lankytis BEO; 

48.2. pro BEO kontrolinę galima vykti tik instruktavus lankytojus fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos klausimais, vadovaujantis FSSK parengta atmintine, bei pasirašius Lydinčiųjų ir lydymų 

asmenų apskaitos žurnale (13 priedas) ir įsitikinus, kad lydimieji turi reikiamus dokumentus; 

48.3. lydinčiam asmeniui draudžiama palikti lydimus asmenis BEO be priežiūros; 

48.4. lydimiems asmenims pažeidus BEO fizinės saugos užtikrinimo tvarką, lydintis asmuo 

gali nutraukti jų apsilankymą ir asmenis išlydėti iš BEO; 

48.5. ekstremalaus įvykio arba ekstremalios situacijos atveju privalo išvesti lankytojus iš 

BEO; 

48.6. apie visus lydimų asmenų BEO padarytus nusižengimus lydintis asmuo privalo pranešti 

FSSK pamainos viršininkui tel. 25508. 

49. Lydimi asmenys privalo vykdyti visus teisėtus lydinčio asmens nurodymus. 

VI SKYRIUS 

INSTRUKTAVIMAS 

50. Visi asmenys, kurie gauna leidimą be palydos patekti į BEO, turi išklausyti instruktavimus 

(185 past. 142 pat.), kurių tikslas – supažindinti su BEO fizinės saugos užtikrinimo tvarka. 

51. Naujai priimtam darbuotojui maršrutus į darbo vietą privalo parodyti darbuotojo 

tiesioginis vadovas ar jo įpareigotas darbuotojas. 

52. Padalinio vadovas turi užtikrinti, kad darbuotojas būtų pasirašytinai supažindintas su BEO 

statinių ir patalpų, į kuriuos jam suteikta teisė patekti, sąrašu. 



10 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

VII SKYRIUS 

NEBLAIVIŲ AR APSVAIGUSIŲ ASMENŲ NUŠALINIMAS NUO DARBO 

53. Darbuotojų, BEO aikštelėse valdančių pavojinguosius krovinius vežančias transporto 

priemones, transporto priemones, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė negu 3,5 t arba kuriose 

yra daugiau kaip 9 sėdimos vietos, geležinkelių riedmenis ir pradedančiųjų vairuotojų (vairavimo 

stažas iki 2 metų) iškvėptame ore, kraujyje ir kituose organizmo skysčiuose leidžiama etilo alkoholio 

koncentracija yra 0 promilių. Kitų darbuotojų – 0,2 promilės. 

54. Jei BEO medicinos punkte nustatoma, kad darbuotojo iškvėptame ore alkoholio 

koncentracija viršija nurodytą aprašo 53 p. arba darbuotojas yra apsvaigęs, jis nušalinamas nuo darbo 

visai darbo dienai (pamainai), iš darbuotojo paimamas asmens leidimas ir apie tai pranešama IAE 

darbo pareigų pažeidimų nagrinėjimo komisijai ir policijai ar Valstybinei darbo inspekcijai. 

55. IAE darbuotojas kitą po nušalinimo darbo dieną (pamainą) kreipiasi į leidimų biurą (ne 

darbo laiku į FSSK pamainos viršininką) dėl asmens leidimo grąžinimo. 

56. Nustačius, kad valstybinį reglamentavimą ir priežiūrą vykdančių institucijų darbuotojai, 

rangovų organizacijų darbuotojai, praktiką atliekantys studentai, lankytojai ir kiti asmenys, kurie 

neturi darbo santykių su IAE, yra neblaivūs ar apsvaigę, jie išlydimi iš BEO aikštelės ir jų asmens 

leidimas panaikinamas. IAE apie tai raštu praneša šių asmenų organizacijoms. 

57. Darbuotojai tikrinimui BEO medicinos punkte gali būti atrinkti atsitiktiniu būdu 

(kontrolinėje suskamba 5-ių garsinių signalų serija). Į BEO aikštelę darbuotojas įleidžiamas pro 

kontrolinės vartelius ir jis nedelsdamas privalo vykti į BEO medicinos punktą tikrintis. Po tikrinimo 

darbuotojas išleidžiamas pro kontrolinės vartelius VST VSGD pareigūnui parodžius IAE darbuotojų 

sveikatą prižiūrinčios (tikrinančios) įmonės išduotą pažymą. Šią pažymą darbuotojas, prieš vykdamas 

į savo darbo vietą, privalo pateikti leidimų biuro darbuotojui. Ne darbo laiku darbuotojas kreipiasi į 

FSSK pamainos viršininką, kuris pasirašytinai išduoda darbuotojo teises patekti į BEO patalpas 

atitinkantį laikiną leidimą be palydos. Laikino leidimo galiojimo laikui pasibaigus, darbuotojas turi 

kreiptis į leidimų biurą. 

58. Įtarus, jog asmuo galimai neblaivus ar apsvaigęs bando patekti arba yra BEO aikštelėje, 

nedelsiant apie tai informuojamas FSSK darbuotojas, kuris nedelsdamas organizuoja asmens 

patikrinimą BEO medicinos punkte. Iki asmens patikrinimo rezultato gavimo, galimai neblaivų ar 

apsvaigusį asmenį palikti vieną BEO aikštelėje draudžiama. 

59. Jeigu asmens tikrinimo rezultatas parodo, kad asmuo yra neblaivus ar apsvaigęs, taip pat 

jeigu asmuo atsisako tikrintis BEO medicinos punkte arba nesutinka su tikrinimo rezultatais, 

surašomas IAE darbuotojo nušalinimo nuo darbo dėl neblaivumo (girtumo) ar apsvaigimo nuo 

psichiką veikiančių medžiagų ir (arba) Ignalinos atominės elektrinės branduolinės energetikos objektų 

fizinės saugos užtikrinimo tvarkos pažeidimo aktas. Šiuo atveju tai nurodoma darbuotojo nušalinimo 



11 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

nuo darbo dėl neblaivumo (girtumo) ar apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų ir (arba) 

Ignalinos atominės elektrinės branduolinės energetikos objektų fizinės saugos užtikrinimo tvarkos 

pažeidimo akte. Po to iš asmens paimamas leidimas ir jis palydimas iš BEO. Asmuo ne vėliau kaip 

per 1 valandą po to, kai atsisakė tikrintis ar jam buvo atliktas tikrinimas, gali pats kreiptis į asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą, prašydamas atlikti medicininę apžiūrą savo lėšomis. 

60. VST VSGD pareigūnų blaivumas tikrinamas VST nustatyta tvarka. 

VIII SKYRIUS 

SU FIZINE SAUGA SUSIJUSIŲ ĮVYKIŲ TYRIMAS 

61. FSSK darbuotojai asmenį, įtariamą padarius pažeidimą, privalo palydėti pas FSSK fizinės 

saugos specialistą (ne darbo laiku − į FSSK pamainos viršininko nurodytą vietą) pažeidimo aplinkybių 

nustatymui ir atimti iš jo asmens leidimą. Įtariamas asmuo privalo pateikti raštišką paaiškinimą. FSSK 

darbuotojas, gavęs raštišką paaiškinimą, priima sprendimą dėl pažeidimo pobūdžio bei, prireikus, turi 

parengti Fizinės saugos užtikrinimo reikalavimų pažeidimo aktą ir (arba) Nušalinimo nuo darbo dėl 

neblaivumo ar apsvaigimo aktą. 

62. Reikalavimo paaiškinti dėl galimo darbo pareigų pažeidimo, Fizinės saugos užtikrinimo 

reikalavimų pažeidimo akto ir Nušalinimo nuo darbo dėl neblaivumo ar apsvaigimo akto pavyzdžiai 

patalpinti U:\WORKGROUPS\FSOG\FS_BLANKAI\FSUA pazeidimu aktu blankai. 

63. Asmens leidimas gali būti užblokuotas šiam asmeniui padarius fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos pažeidimą (iki tyrimo pabaigos) arba iki leidimo panaikinimo paaiškėjus, kad asmuo 

neatitinka Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymo 50 straipsnio 3 dalyje nurodytų 

reikalavimų ir apribojimų, IAE generalinio direktoriaus arba FS vadovo nurodymu. Neatidėliotinais 

atvejais tokį nurodymą gali duoti ir FSOG vadovas, apie tai pranešdamas FS vadovui. 

IX SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMAI ĮVYKIŲ, SUSIJUSIŲ SU FIZINE SAUGA, ATVEJAIS 

64. Darbuotojas, pastebėjęs ar gavęs pranešimą apie nesankcionuotą asmenų patekimą į BEO, 

aptikęs įtartiną, panašų į sprogmenį daiktą, gavęs įtartiną laišką ar paketą, gavęs pranešimą apie 

rengiamą teroristinį išpuolį, nedelsdamas apie tai privalo pranešti FSSK pamainos viršininkui 

tel. 25508 arba VST VSGD pareigūnams tel. 28020. 

65. Radęs įtartiną, panašų į sprogmenį daiktą, darbuotojas privalo jo neliesti, pasistengti 

įsidėmėti su radiniu ir jo aplinka susijusias detales, įsiminti radinio vietą ir pasitraukti nuo jo saugiu 

atstumu. 

66. Gavęs įtartiną laišką ar paketą su biria/skysta medžiaga ir jiems išsibarsčius/išsipylus, 

darbuotojas privalo: 

66.1. laiško ar paketo nekratyti, nepurtyti, nekirpti, neatplėšyti ir neišimti jo turinio; 

66.2. nevalyti išsibarsčiusio/išsipylusio turinio, jo neuostyti ir neliesti; 



12 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

66.3. palikti patalpą ir ją užrakinti, kad kiti asmenys į ją negalėtų patekti; 

66.4. nusiplauti rankas bei veidą naudojant muilą ir, prireikus, kreiptis į medicinos punktą; 

66.5. apie įtartiną laišką ar paketą pranešti FSSK pamainos viršininkui. 

67. Išgirdęs šūvius ar sprogimus, darbuotojas, siekdamas išvengti sužalojimų, privalo atsigulti 

ant grindų, žemės ir nesikelti tol, kol nebus atšauktas pavojus. 

68. Gavęs pranešimą apie galimą teroristinį išpuolį, darbuotojas pokalbio metu turi stengtis 

surinkti kuo daugiau informacijos, jei įmanoma, užrašyti/įrašyti pranešimo tekstą ir jį perduoti VST 

VSGD pareigūnams arba FSSK pamainos viršininkui. Jiems nedelsiant turi būti perduotas ir raštiškas 

pranešimas apie išpuolį, jei toks buvo gautas, arba informacija apie aptiktą užrašą. 

X SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ASMENIMS BEO 

69. Bendrosios pareigos: 

69.1. laikytis nustatytos BEO fizinės saugos užtikrinimo tvarkos bei informuoti FSSK 

darbuotojus arba VST VSGD pareigūnus apie šios tvarkos pažeidimus; 

69.2. besąlygiškai vykdyti teisėtus FSSK darbuotojų ir VST VSGD pareigūnų nurodymus ar 

reikalavimus; 

69.3. nepalikti be priežiūros patalpų ir daiktų, rakinti patalpas iš jų išėjus; 

69.4. nedelsiant imtis priemonių nutraukti kitų asmenų veiksmus ir informuoti FSSK 

pamainos viršininką tel. 25508 bei savo tiesioginį vadovą, kai tyčia ar per neatsargumą yra gadinama 

įranga, gali kilti avarinė situacija, gali būti pagrobti daiktai ir apie kitus fizinės saugos reikalavimų 

pažeidimus; 

69.5. nedelsiant pranešti FSSK pamainos viršininkui tel. 25508 apie leidimų sistemos 

turniketų, durų ir vartelių gedimus; 

69.6. BEO aikštelėje asmens leidimą nešioti prisegtą prie viršutinių rūbų krūtinės lygyje taip, 

kad jis būtų gerai matomas, išskyrus: 

69.6.1. būnant lauke, kai oro temperatūra neigiama arba jei asmens leidimas gali būti 

sugadintas atliekant darbus (suvirinimo elektra, dujomis darbai, sunkių daiktų pernešimas arba 

pakrovimas į transporto priemones ir t. t.), konkrečioje darbo vietoje darbų vykdymo metu asmens 

leidimo galima nesegėti ant viršutinių drabužių, bet turėti su savimi privaloma; 

69.6.2. darbus atliekant padidinto radiacinio užterštumo patalpose – asmens leidimą galima 

perduoti laikinai saugoti tiesioginiam vadovui; 

69.7. asmens leidimą saugoti, kad jo negalėtų paimti kiti asmenys, ir kad jis nebūtų pamestas 

ar sugadintas. Pametus asmens leidimą, nedelsiant pranešti apie tai BEO leidimų biuro darbuotojams 

(ne darbo laiku – FSSK pamainos viršininkui) ir savo tiesioginiam vadovui. 

70. Draudžiama: 



13 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

70.1. į BEO įnešti/turėti mobiliuosius telefonus, turinčius filmavimo ir fotografavimo funkciją 

ekskursijų dalyviams, o rangovo organizacijų darbuotojams ir kitiems lankytojams, neturintiems 

dokumentų, leidžiančių šiuos daiktus gabenti, kai jie į BEO aikštelę patenka be palydos; 

70.2. į BEO įnešti/turėti kitą įrangą asmenims, išskyrus turinčius šiems daiktams gabenti 

nustatytus dokumentus ir su FSSK darbuotojo palyda (IAE darbuotojams ir VST VSGD pareigūnams 

FSSK darbuotojo palyda neskiriama); 

70.3. gabenti daiktus, nurodytus neteisėtai gabenti draudžiamų daiktų sąraše (4 priedas); 

70.4. į 101/1,2, 117/1,2, 119, 150, 151, 154, 158, 158/2 pastatus gabenti mobiliuosius 

telefonus. Draudimas įnešti mobiliuosius telefonus negalioja VST, PGT ir kitoms į įvykį 

reaguojančioms pajėgoms bei IAE darbuotojams, kuriems išduotas nuolatinis materialinis leidimas, 

pasirašytas FSOG vadovo; 

70.5. į 101/1,2, 117/1,2, 119, 150, 151, 154, 158, 158/2 pastatus gabenti kompiuterinę įrangą 

su GSM ryšio įtaisais, neturint šiems daiktams gabenti nustatytų dokumentų, suderintų su FSSK 

kibernetinio saugumo grupės vadovu; 

70.6. būti BEO aikštelėje (ar bandyti į ją patekti) neblaiviam ar apsvaigusiam nuo narkotinių, 

toksinių ar psichotropinių medžiagų; 

70.7. vairuotojams BEO aikštelėje palikti transporto priemonę taip, kad ja neteisėtai galėtų 

pasinaudoti kiti asmenys; 

70.8. laužti statinių ir patalpų duris ir užrakinančius įtaisus (spynas), nuplėšti plombas 

(spaudus), patalpų sienose ir aptvarose išmušti skyles ir praėjimus, gadinti įrangą ar kitą inventorių; 

70.9. perduoti asmens leidimą ar atskleisti savo asmens leidimo kodą kitiems asmenims, 

užrašyti jį ant leidimo ar leidimo rėmelio; 

70.10. filmuoti ar fotografuoti mobiliuoju telefonu, planšete ir pan. įranga; 

70.11. filmuoti ir fotografuoti BEO kontrolinėse ir FSSK fizinės saugos sistemos technines 

priemones (pvz.: vaizdo stebėjimo bei įsibrovimo ir įsilaužimo aptikimo sistemas, fizinius barjerus ir 

kitą įrangą). Draudimas netaikomas FSSK darbuotojams, VST VSGD pareigūnams bei VATESI 

darbuotojams tarnybinio būtinumo atvejais. Šiuo atveju, turi būti užtikrintas valstybės ar tarnybos 

paslaptį sudarančios informacijos saugojimas ir tvarkymas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

70.12. pažeisti kitus fizinės saugos reikalavimus. 



14 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

XI SKYRIUS 

SPECIALIOJO LEIDIMO, SUTEIKIANČIO TEISĘ STATYTI TRANSPORTO 

PRIEMONES KELIO ŽENKLO NR. 531 „REZERVUOTA STOVĖJIMO VIETA“ 

GALIOJIMO ZONOJE, IŠDAVIMAS 

71. Asmenys, norintys gauti specialųjį leidimą, suteikiantį teisę statyti transporto priemones 

kelio ženklo NR. 531 „REZERVUOTA STOVĖJIMO VIETA“ galiojimo zonoje (7 priedas), privalo 

FSOG vadovui pateikti nustatytos formos prašymą (8 priedas). Prašymo blankas patalpintas: 

U:\WORKGROUPS\FSOG\FS_BLANKAI\Paraiskos leidimams. 

72. Specialusis leidimas gali būti išduodamas prašyme nurodytam laikotarpiui, bet ne ilgiau 

kaip kalendoriniams metams. Jeigu Specialiojo leidimo galiojimo terminas nėra pasibaigęs, tačiau jis 

yra nebenaudojamas, jį būtina grąžinti FSSK leidimų biuro specialistams. 

73. Specialieji leidimai įforminami ir išduodami pasirašytinai IAE 185 past. leidimų biure. 

Išduoti Specialieji leidimai registruojami žurnale (9 priedas). 

XII SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

74. Asmenys, nesilaikantys Apraše nustatytos tvarkos, gali būti neįleisti į BEO, užblokuotas 

ar panaikintas jų asmens leidimas patekti į BEO bei Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 

taikomos kitos poveikio priemonės ir atsakomybė. 

_______________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. R., 1, 2023-10-03 

  

file:///U:/WORKGROUPS/FSOS/FS_BLANKAI/Paraiskos%20leidimams


15 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

ĮSPĖJAMIEJI UŽRAŠAI IR ŽENKLAI 

 

 

 

IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ 

Elektrinės g. 4, K 47, Drūkšinių k. 31152, Visagino sav. 

Išsamesnė informacija: 
www.iae.lt, telefonas +37038628985, el. paštas iae@iae.lt 

 

Apie BEO apsaugos zonų ir jose esančių 

asmenų kontrolei naudojamas vaizdo stebėjimo 

sistemas asmenys įspėjami informaciniais 

ženklais, išdėstytais prie įėjimų į BEO aikšteles 

 

 

 

BEO aikštelės perimetras pažymėtas ženklu 

„Eiti draudžiama!“ 

 

 

Ant patalpų, kuriose įrengta apsaugos 

signalizacija, durų, vartų, langų yra užrašai 

„EITI DRAUDŽIAMA! ĮJUNGTA 

SIGNALIZACIJA Tel. xxxxx.“ 

„xxxxx“– atitinkamo apsaugos punkto telefono 

numeris. 

 

Neveikiant patekimo kontrolės 

sistemai, skambinti tel. xxxxx, 

ar tel. xxxxx 
 

Prie turniketų, durų ir vartelių su leidimų 

skaitytuvais nurodomi užrašai „Neveikiant 

patekimo kontrolės sistemai, skambinti į leidimų 

biurą tel. xxxxx, ar FSSK personalui tel. xxxxx“. 

 

 

Fotografavimo ir filmavimo įrangos be 

leidimo įnešimą bei fotografuoti ar filmuoti 

BEO draudžiantis ženklas 

 Alkoholinių gėrimų ar narkotinių 

(psichotropinių) medžiagų įnešimą 

draudžiantis ženklas 

 

FIZINEI SAUGAI UŽTIKRINTI 

PATALPOSE IR TERITORIJOJE 

VYKDOMAS VAIZDO STEBĖJIMAS 

 

http://www.iae.lt/
mailto:iae@iae.lt


16 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 

Mobiliųjų telefonų įnešimą ir naudojimą 

draudžiantis ženklas 

 

Bevielio (belaidžio) interneto bei saitvietės 

naudojimą draudžiantis ženklas 

 

Šaunamųjų ginklų, sprogmenų įnešimą 

draudžiantis ženklas 

 

Branduolinės energetikos objekto riboto 

patekimo zonos išorines ribas žymintis 

informacinis ženklas 

____________________  



17 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

BRANDUOLINĖS ENERGETIKOS OBJEKTŲ KONTROLINĖS 

Branduolinės energetikos objektas Pastatas Paskirtis 

Ignalinos atominė elektrinė 

(IAE) 

185 
Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

187/1A, 

187/2, 187/3 

Transporto 

praleidimo kontrolinė (TK) 

187/2, 187/3 
Geležinkelio 

transporto praleidimo kontrolinė (GK) 

Kietųjų radioaktyviųjų atliekų išėmimo 

ir pradinio apdorojimo įrenginys 

(KRAIK) 

(Projektas-B2) 

05 
Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

05 
Transporto 

praleidimo kontrolinė (TK) 

Panaudoto branduolinio kuro saugykla 

(PBKS) 

196 
Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

196, 196A 
Transporto 

praleidimo kontrolinė (TK) 

196A 
Geležinkelio 

transporto praleidimo kontrolinė (GK) 

Laikinoji panaudoto branduolinio kuro 

saugykla 

LPBKS 

(Projektas-B1) 

01 
Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

01 
Transporto 

praleidimo kontrolinė (TK) 

01 
Geležinkelio 

transporto praleidimo kontrolinė (GK) 

– 
12 atsarginiai transporto praleidimo 

vartai 

– 
14 atsarginiai transporto praleidimo 

vartai 

Kietųjų radioaktyviųjų atliekų tvarkymo 

ir saugojimo įrenginiai KAPSK 

(Projektas-B3,4) 

01 
Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

Labai mažai radioaktyviųjų atliekų 

saugykla LMRAS (Projektas-B19/1). 
B19/1 

Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

Labai mažai radioaktyviųjų atliekų 

atliekynas 

(LMRAA) 

(Projektas-B19/2) 

02 
Asmenų 

praleidimo kontrolinė 

02 
Transporto 

praleidimo kontrolinė (TK) 

– 
V2 atsarginiai transporto praleidimo 

vartai 

__________________  



18 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

ASMENS LEIDIMO NAUDOJIMO TVARKA 

1. Į BEO (patalpą), kuriame įrengta patekimo kontrolės sistema, patenkama tokia tvarka: 

1.1. elektrinės ir Panaudoto branduolinio kuro saugyklos (toliau – PBKS) aikštelėse – asmens 

leidimas išimamas iš rėmelio, juo perbraukiama per skaitytuvo išpjovą juodą išilginę juostą turinčia 

leidimo dalimi ir mirksint skaitytuvo žalios spalvos indikatoriui surenkamas leidimo PIN kodas; 

1.2. Laikinosios panaudoto branduolinio kuro saugyklos (toliau – LPBKS), Kietųjų 

radioaktyviųjų atliekų apdorojimo ir saugojimo komplekso (toliau – KAASK) aikštelėje ir 

Trumpaamžių labai mažo aktyvumo radioaktyviųjų atliekų atliekyne (toliau – Atliekynas) – leidimas 

priartinamas prie skaitytuvo ir po garsinio signalo užsidegus žalios spalvos indikatoriui surenkamas 

išduotas leidimo kodas bei nuspaudžiamas žalias mygtukas skaitytuve, arba pridedamas vienas iš 

pirštų prie biometrinių parametrų skaitytuvo raudonai šviečiančio laukelio piršto antspaudui, 

užkoduotam personalo patekimo kontrolės sistemoje, nuskaityti ir laukiama trumpo garsinio signalo; 

1.3. įeinama, stumiant turniketo judamąją dalį; 

1.4. jei sistema nesuveikia, pakartojami šio priedo 1.1 arba 1.2 p. nurodyti veiksmai. Elektrinės 

aikštelės ir PBKS atveju, prieš pakartojant minėtus veiksmus, spaudžiama „žvaigždutė“. Jei ir po to 

sistema nesuveikia, kreipiamasi į leidimų biuro darbuotoją, ne darbo laiku – į FSSK pamainos 

viršininką. 

2. Iš BEO (patalpos), kuriame įrengtas turniketas ar durys/vartai su skaitytuvu, išeinama tokia 

tvarka: 

2.1. elektrinės ir PBKS aikštelėse – leidimas išimamas iš rėmelio ir juodą išilginę juostą 

turinčia leidimo dalimi perbraukiama per skaitytuvo išpjovą (rinkti kodo nereikia); 

2.2. LPBKS ir KAASK aikštelėje bei Atliekyne – leidimas priartinamas prie skaitytuvo ir 

laukiama trumpo garsinio signalo; 

2.3. išeinama, stumiant turniketo judamąją dalį; 

2.4. nesuveikus sistemai, pakartojami šio priedo 2.1 arba 2.2 p. nurodyti veiksmai. Jei ir po to 

sistema nesuveikia, kreipiamasi į leidimų biuro darbuotoją, ne darbo laiku – į FSSK pamainos 

viršininką. 

__________________ 

 



19 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

4 priedas 

NETEISĖTAI GABENTI DRAUDŽIAMŲ DAIKTŲ SĄRAŠAS 

1. Visų kategorijų ginklai, ginklų priedėliai ir šaudmenys, įskaitant jų kopijas ir padirbinius 

(imitacijas). 

2. Sprogmenys ir kitos sprogdinimo priemonės, įskaitant jų kopijas ir padirbinius (imitacijas). 

3. Civilinės pirotechnikos priemonės, įskaitant jų kopijas ir padirbinius (imitacijas). 

4. Alkoholiniai gėrimai, narkotinės ir psichotropinės medžiagos. 

5. Radijo ryšio slopinimo įrenginiai. 

6. Branduolinės, branduolinio kuro ciklo ar kitos radioaktyviosios medžiagos. 

7. 1 ir 2 p. reikalavimai netaikomi VST VSGD pareigūnams, vykdantiems BEO apsaugos ir 

reagavimo – funkcijas, taip pat, suderinus su FSSK, specialaus statuso subjektų, įskaitant Lietuvos 

Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnus. 

 

Pastaba. Asmeninius daiktus ir daiktus, kurie nėra būtini BEO, rekomenduojama palikti daiktų 

saugojimo spintelėse arba už BEO ribų. Tokie daiktai gali būti neleidžiami gabenti pro kontrolinę. 

__________________ 

  



20 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

5 priedas 
 

(Transporto priemonių registracijos žurnalo forma) 

 

Eil.Nr. Transporto 

priemonės 

markė 

Valstybinis 

Nr. 

Kam priklauso 

transporto 

priemonė 

Vairuotojo vardas, 

pavardė 

Atvykimo tikslas 

      

 

Atvyk. 

laikas 

Išvyk. 

laikas 

Atvyk. 

laikas 

Išvyk. 

laikas 

Atvyk. 

laikas 

Išvyk. 

laikas 

Pastabos 

 

       

 
___________________________ 



21 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

6 priedas 
 

(Daiktų saugojimo spintelių atrakinimo fakto registravimo žurnalo forma) 

 

Eil. 

Nr. 

Data Laikas Spintelės 

numeris 

Vardas, pavardė, 

asmens numeris 

Daiktų aprašymas 

(Atitiko – grąžinta/ 

Neatitiko – negrąžinta), 

asmens, atsiėmusio daiktus, 

parašas 

Spintelę atrakino 

vardas, pavardė, parašas 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

________________________



22 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

SPECIALIOJO LEIDIMO, SUTEIKIANČIO TEISĘ STATYTI TRANSPORTO 

PRIEMONES KELIO ŽENKLO NR. 531 „REZERVUOTA STOVĖJIMO VIETA“ 

GALIOJIMO ZONOJE, APRAŠYMAS 

 

1. Specialiojo leidimo dydis – 80 × 110 mm. 

2. Leidime pavaizduotas kelio ženklas Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ 

(mėlyna spalva), dydis – 40 × 30 mm. 

3. Leidimo blankas spausdinamas žalsvais dažais. 

 

 

 
LEIDIMAS 

 

Nr.____________ 

  

ATMINTINĖ 

 

1. Leidimas suteikia teisę statyti 

transporto priemonę tik nurodytoje 

rezervuotoje vietoje. 

 

2. Leidimas tvirtinamas transporto 

priemonės vidinėje pusėje priekinio stiklo 

kairiajame apatiniame kampe ir turi būti 

lengvai įskaitomas iš lauko. 

 

3. Nepalikęs šio leidimo ar transporto 

priemonę pastatęs kitoje vietoje, transporto 

priemonės vairuotojas atsako (baudžiamas) 

teisės aktuose nustatyta tvarka. 

 

 
Transporto priemonės markė, modelis 

 
Valstybinis numeris 

 
Stovėjimo vieta 

 
Galioja iki 

 

Darbuotojo, išdavusio leidimą,: 

 

spaudas  Parašas 

_____________________ 

  



23 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

8 priedas 

(Prašymo išduoti specialųjį leidimą forma) 

 

Įmonė, kt. įstaiga 
 

Pareigos 
 

Vardas, Pavardė 
 

 

Fizinės saugos skyriaus 

Fizinės saugos organizavimo grupės vadovui 

 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI LEIDIMĄ (-US) STATYTI TRANSPORTO PRIEMONĘ KELIO ŽENKLO 

NR. 531 „REZERVUOTA STOVĖJIMO VIETA“ GALIOJIMO ZONOJE 

 

 
(data) 

Visaginas 
 

Prašau išduoti Specialųjį leidimą: 
Transporto priemonės: 

Markė  

Modelis  

Valstybinis numeris  

Savininkas ar valdytojas  

Savininko ar valdytojo: 

Telefonas (mobilusis telefonas):  

Elektroninis paštas:  

Leidimui gauti tikslas: 
 

Data, arba terminas 

(nurodyti vieną iš jų): 

202_ - __ - __ 

Nuo Norėdami įvesti 

datą, spustelėkite 

arba bakstelėkite čia. 

Iki Norėdami įvesti datą, 

spustelėkite arba 

bakstelėkite čia. 

Stovėjimo vieta, Drūkšinių 

k. 31152 Visagino sav. 

(reikiamą pažymėti ☒ ): 

☐ Elektrinės g. 4 K47 

☐ Elektrinės g. 6 

 
 

 
(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

_______________________



24 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

9 priedas 
 

(Specialiųjų leidimų registravimo žurnalo forma) 

 

Eil. Nr. Leidimo numeris 
Data Asmuo, atsiėmęs leidimą 

išdavimo galiojimo V. Pavardė Parašas 

      

      

      

______________________



25 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

10 priedas 

(Paraiškos leidimui filmuoti ir fotografuoti forma) 

VALSTYBĖS ĮMONĖS 

IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS 

____________________________________ 
(departamento pavadinimas) 

____________________________________ 
(padalinio pavadinimas) 

 

 

PARAIŠKA LEIDIMUI FILMUOTI IR FOTOGRAFUOTI 

 

202_ m. ____________ ____ d. Nr. _____________ 

Visaginas 

Prašau išduoti leidimą 202_ metais filmuoti ir fotografuoti (nurodyti darbuotojo pareigas, 

vardą, pavardę, asm. Nr., fotografavimo tikslą). 

Filmavimo ir fotografavimo įranga bus saugoma _____past. (nurodyti pastato Nr.) 

______pat. (nurodyti patalpos Nr.) (tik įrangai, saugomai BEO). 

Seifas kuriame bus saugoma filmavimo ir fotografavimo įranga, bus antspauduotas spaudu 

Nr.___. (tik įrangai, saugomai BEO). 

Filmavimo ir fotografavimo įrangos duomenys: (pavadinimai ir serijiniai numeriai, 

atsakingo už įrangą asmens vardas, pavardė). 

Kompiuterio, kuriame bus redaguojama ar saugoma filmuota ir fotografuota medžiaga, 

duomenys (pateikiamas IAE kompiuterio komplekto numeris). 

 

Vadovas Parašas Vardas, pavardė 

 

FSSK FSOG vadovas 

___________________ 

Vardas, pavardė 

20___-___-___ 

 

 

Parengė 

Vardenis Pavardenis, tel. 00000 

 
V. P., 1, data 

____________________ 



26 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

11 priedas 
 

(Filmavimo ir fotografavimo darbų apskaitos žurnalo forma) 

 

 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖS 

IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖS 

__________________________ 

(padalinio pavadinimas) 
 

FILMAVIMO IR FOTOGRAFAVIMO DARBŲ APSKAITOS ŽURNALAS 

 

Eil. 

Nr. 
Data Tikslas 

Vieta 

(pastatas, 

patalpa) 

Darbo 

pradžia 

Darbo 

pabaiga 

Darbą atliko 

(vardas, 

pavardė) 

Parašas 

        

        

        

 

 

_____________________ 

 



27 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

12 priedas 

 

FILMAVIMO IR FOTOGRAFAVIMO BEO TVARKOS ATMINTINĖ 

 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos branduolinės energijos įstatymo reikalavimais, 

draudžiama filmuoti ir fotografuoti esančius įrenginius ir įrangą be leidimo, išduoto IAE nustatyta 

tvarka. 

2. Ignalinos atominės elektrinės (toliau – IAE) branduolinės energetikos objekto aikštelėje 

(toliau – BEO) filmuoti ir fotografuoti galima tik pasirašytinai susipažinus su šia atmintine. 

3. Filmavimo ir fotografavimo įrangą galima naudoti tik filmavimo ir fotografavimo darbų 

vykdymo vietose. Kitose BEO vietose filmavimo ir fotografavimo įranga privalo būti išjungta, 

uždengti objektyvai. 

4. Tik atvykus į filmavimo ir fotografavimo vietą ir gavus žodinį lydinčiojo FSSK 

darbuotojo leidimą, galima pradėti ruošti filmavimo ir fotografavimo įrangą darbui bei filmuoti ir 

fotografuoti. 

5. Draudžiama filmuoti ir fotografuoti BEO esančius fizinės saugos sistemos fizinius 

barjerus ir įsibrovimo bei įsilaužimo aptikimo sistemas (pvz.: fizinius barjerus, signalizacijos ar 

vaizdo stebėjimo sistemas, kontrolinių bei kitą įrangą) bei objektus ir patalpas, pažymėtas 

fotografuoti ir filmuoti draudžiančiais ženklais, FSSK darbuotojų veiksmus. Iškilus klausimui, ar 

planuojamas filmuoti ir fotografuoti objektas nėra įtrauktas į draudžiamų filmuoti ir fotografuoti 

objektų sąrašą, kreiptis į lydintį FSSK darbuotoją. 

6. FSSK darbuotojui nurodžius, būtina nedelsiant nutraukti vykdomus filmavimo ir 

fotografavimo darbus. 

7. FSSK darbuotojui pareikalavus, patikrinimui pateikti filmavimo ir fotografavimo 

įrangą, nufilmuotą ir nufotografuotą medžiagą. 

8. Lankantis kontroliuojamos zonos patalpose, filmavimo ir fotografavimo įrangą 

draudžiama dėti ant grindų bei būtina pateikti IAE dozimetrininkui. 

9. Asmenims, pažeidus nustatytą filmavimo ir fotografavimo tvarką, nutraukiamas 

filmavimas ir fotografavimas, iš jų gali būti paimta filmavimo ir fotografavimo įranga bei laikmenos, 

kol bus pašalinta neteisėtai nufilmuota ir nufotografuota medžiaga. Sprendimą dėl įrangos ir 

laikmenų grąžinimo priima Fizinės saugos vadovas. 

Pastaba. Apie nustatytą filmavimo ir fotografavimo tvarkos pažeidimą informuojamas 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas. 
 

 

 

Susipažinau ir sutinku 

___________________ 
(parašas) 

______________________ 
(vardas, pavardė; data) 

_____________________



28 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

13 priedas 
 

(Lydinčiųjų ir lydymų asmenų apskaitos žurnalo forma) 

 

 

 

Eil 

Nr. 
Data 

Lankytojas Lydintysis 

Vardas, pavardė 

Esu supažindintas 

su fizinės saugos 

reikalavimais, 

parašas* 

Esu susipažindintas 

su radiacinės saugos 

reikalavimais, 

parašas 

Vardas, pavardė Padalinys 

Lankytoją su fizinės 

saugos užtikrinimo 

reikalavimais 

supažindinau, parašas 

        

        

        

* – pasirašoma, kai neišduodama pažyma. 

______________________



29 

 

DVSta-2108-6V4(nauja_redakcija).docx 

 Valstybės įmonės Ignalinos atominės 

elektrinės branduolinės energetikos 

objektų fizinės saugos užtikrinimo 

tvarkos aprašo 

14 priedas 

(Spaudo pavyzdys) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

Leidžiama įvažiuoti į IAE teritoriją 

_____________________________ 

20 ___ m. ______________ ____ d. 


